
From: 立教英国学院 父母の会 rikkyo41fubouk@yahoo.co.jp
Subject: 立教英国学院 父母の会より 「父母の会便り　第７号」～2013年度最終号～

Date: 10 March 2014 12:19
To: rikkyouk@me.com

会員各位

                                                        2014年3月

立教英国学院　「父母の会便り　第７号」
～2013年度最終号～
                                                        父母の会

拝啓 

春寒の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日差しが柔らかくなり、英国の店頭にスノードロップの花を見かけるようになり、ようやく春の訪れを感じる今日この頃でございま
す。

3学期は合唱コンクールやアウティング、また生徒会や部活動で代替わりがありました。高校3年生が受験のため不在でさみしいながら
も、在校生にとっては総まとめの充実した学期となったことと思います。

明日からの春休みは1年間無事に終えたことを素直に喜び、ご家族と過ごされて、来年度から気持ちも新たに学院生活をおくれますよう
お祈り申し上げます。
今年度父母の会の活動も、教職員方はじめ、保護者の皆様方のご協力のおかげで無事に終えることが出来ました。役員一同お礼申し上
げます。
なお、3学期の活動報告は次頁にてご報告させていただきますので、ご確認ください。

来年度新役員を下記にお知らせ申し上げます。来年度は例年の半分以下の4名の役員で一年間担当となります。父母の会の活動も例年よ
り縮小せざるを得ないことと思います。皆様方のより一層のご協力ご理解を賜りますよう重ねてお願い致します。

会長                 松岡　文子      （H3）
副会長             岡本　仁美      （H2）
会計                 牧　真由美      （H1）
書記                 服部　聖子      （H1　新入生）
＊（　）内は、4月からのお子さまの新学年です。

                                                                              敬具

                                             記

1    オープンデーの収益金の使途

!1,000ポンドを生徒会活動費として学院に寄付を致しました。

!3学期に子供たちの食卓に添えていただけるように、日本食類（ふりかけ、和風ドレッシング、のりの佃煮など）やラップなど420ポン
ド相当を寄贈致しました。

!その他の使途につきまして教室設置用の参考書および本棚の購入を予定しているとのご報告を学院よりいただいております。

2   DVD頒布売上金の使途

3学期までの売上金全額を学院に寄付いたしました。電子白板2台、電子白板用コンピュータ2台、プロジェクター2台の購入に充てら
れ、視聴覚教育推進のためにご活用とのご報告をいただいております。

3  卒業記念品代の使途

卒業生64名より各10ポンド徴収し、640ポンドを学院に寄付いたしました。今年度は生徒コモンルームに置くテレビ3台の購入予定の旨

mailto:rikkyo41fubouk@yahoo.co.jp
mailto:rikkyouk@me.com


卒業生64名より各10ポンド徴収し、640ポンドを学院に寄付いたしました。今年度は生徒コモンルームに置くテレビ3台の購入予定の旨
学院より伺っております。

上記金額等詳細は年度末の会計報告にて取りまとめたのちに、来年度の父母の会便り第1号にてご報告させていただきますので、その旨
ご理解のほどお願い申し上げます。

以上

2013年度父母の会役員
               長谷川　圭保
               藤井　葉子
               小杉　友希子
               若林　裕子
               柏樹　菜名子
               中田　広美
               三村　道子
               小林　久美子
               塩崎伸子


